[bookmark: _GoBack]
Начальнику Управления труда и социального развития
администрации Зеленчукского муниципального района
от _____________________________________________
адрес __________________________________________
тел.____________________________________________

[bookmark: P278]ЗАЯВЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ДЕТЕЙ
В ВОЗРАСТЕ ОТ ТРЕХ ДО СЕМИ ЛЕТ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО
Прошу предоставить ежемесячную денежную выплату на ребенка в возрасте от трех лет до семи лет включительно на следующих детей:
	№
	Фамилия, имя, отчество ребенка
	Число, месяц и год рождения
	Реквизиты актовой записи о рождении (номер, дата и наименование органа, составившего запись)

Сведения о составе семьи:

	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	СНИЛС
	Степень родства
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата и место рождения
	Гражданство
	Место жительства (по паспорту и по месту пребывания)
	Сведения об иных доходах
	Реквизиты актовой записи о регистрации брака (номер, дата и наименование органа, составившего запись) - для супруга

|_| Ежемесячную выплату прошу выплачивать через кредитную организацию:
	Наименование кредитной организации

	БИК кредитной организации

	ИНН кредитной организации

	КПП кредитной организации

	Номер счета заявителя

Или:
|_| Ежемесячную выплату прошу выплачивать через почтовое отделение:
	Адрес получателя

	Номер почтового отделения

	дата
	"___"

	20

	г.
	Подпись заявителя

[bookmark: P396]    Я, __________________________________________________________________,
                           (фамилия, имя, отчество)
даю согласие операторам персональных данных:
Управлению труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района, Карачаево-Черкесская Республика, ст. Зеленчукская, ул. Леонова, 177.
Министерству труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики, расположенному по адресу: г. Черкесск, пл. Ленина, Дом Правительства, на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка (детей) в целях предоставления ежемесячной денежной выплаты, в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают данные, указанные в заявлении.
Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, блокирование, уничтожение.
Обработка персональных данных: автоматизированная с использованием средств вычислительной техники.
Согласие действует с момента подачи данного заявления до моего письменного отзыва данного согласия.
Об ответственности за недостоверность представленных сведений предупрежден(а).
Заявление гражданки (гражданина) _____________________________________
    зарегистрированы _____________________________________________________
                               (регистрационный номер заявления)
    Принял _______________________________________________________________
                  (подпись должностного лица, расшифровка подписи)
    ______________________________
       (дата приема заявления)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕЛЕНЧУКСКОГО
        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАРАЧАЕВО–ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
Леонова, ул., д 177 ст. Зеленчукская
КЧР,369140
E-mail: utisr@rambler.ru
Тел. 5-21-85 факс 5-24-26
И   исх. № ____________ от _____________
       №                           от                       г
	Главам администраций
сельских поселений

Во исполнение Закона Карачаево-Черкесской Республики от 27.03.2020 №17-РЗ «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой на детей в возрасте от трех до семи лет включительно и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов КЧР отдельными государственными полномочиями КЧР»  заявление о назначении ежемесячной выплаты назначаемой на детей в возрасте от трех до семи лет включительно подается в Управление труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района:
1) лично;
2) через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;
3) в электронном виде с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;
4) посредством почтовой связи способом, позволяющим подтвердить факт и дату отправления.
При очной подаче заявления представляется документ, удостоверяющий личность заявителя.
В целях упрощения подачи гражданами заявления Управление труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района направляет бланк заявления о назначении ежемесячной денежной выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет включительно, бланк согласия на обработку персональных данных для обнародования.
Так же просим разъяснить гражданам о праве предоставить в Управление труда и социального развития, заполненное заявление, при себе необходимо иметь документы для сверки сведений указанных в заявлении

Начальник Управления труда
и социального развития администрации
Зеленчукского муниципального района   				Р.С. Батчаева

	      ОБЪЯВЛЕНИЕ

Во исполнение Закона Карачаево-Черкесской Республики от 27.03.2020 №17-РЗ «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой на детей в возрасте от трех до семи лет включительно и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов КЧР отдельными государственными полномочиями КЧР»  заявление о назначении ежемесячной выплаты назначаемой на детей в возрасте от трех до семи лет включительно подается в Управление труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района:
1) лично;
2) через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;
3) в электронном виде с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;
4) посредством почтовой связи способом, позволяющим подтвердить факт и дату отправления.
При очной подаче заявления представляется документ, удостоверяющий личность заявителя и оригиналы документов для сверки предоставляемой информации.